

## **TKMP:n KUOROKIRJE 1/2020**

*Hei, TKMP:n kuorolaiset ja johtajat!*

*Kiitos kaikille Urhatun kuorokurssilla olleille! Kurssi onnistui hyvin, opimme paljon uusia lauluja, Jari Linjaman ja Petri Karakselan sovittamia ja säveltämiä. Suuri kiitos heille ja harjoittajille! Urhatun kurssikeskus osoittautui erittäin hyväksi paikaksi kurssin pidolle, hienoine saunoineen ja hyvine tarjoiluineen. Henkilökunta oli hyvin ystävällistä.*

*Seuraavana asiana odottaa jokavuotinen (ihana) tilastojen teko, mitä jotkut ehtivät jo kysyä. Liitteenä on tulossa kaavake, joka on tarkoitus lähettää piirille 28.3. mennessä, kiitos. Liitto odottaa tietoja 15.4. mennessä.*

*Piirin vuosikokous pidetään tänä vuonna Tottijärvellä 29.3. sunnuntaina. Päivä alkaa kirkon esittelyllä klo 13, jatkuu lounaalla ja kokouksella. Jos teillä on asioita, joita haluatte käsiteltävän, lähettäkää tiedot minulle 24.2. mennessä, jolloin hallitus kokoontuu. Kun teen toimintakertomusta viime vuodesta, toivon saavani teiltä tiedot niistä tilaisuuksista, joita piditte Kirkkomusiikkipäivänä seurakunnissanne 19.9.19. Ilmoittakaa myös muista tapahtumista, joista haluatte tiedottaa. Lähetän myöhemmin valtakirja- kaavakkeen.*

*Seuraava Kirkkomusiikkipäivä pidetään 11.9. 20, jolloin on Pohjoismaiden kirkkomusiikkisymposium Helsingissä 10. - 13.9.20. Tapahtumaan sisältyy upeita konsertteja ympäri Helsinkiä ja sinne odotetaan yli 700 kirkkomusiikin ammattilaista kaikista pohjoismaista ( Suomi, Ruotsi, Norja, Tanska, Islanti ). Siinä on kuoroilla loistava mahdollisuus tehdä syysretki Helsinkiin (?). Tarkempia tietoja löytyy Aki-liitot ja SKUL:n sivuilta.*

*Palataan asioihin. Nautittavaa kevään odotusta ja laulamisen iloa teille kaikille!*

**Yst. terv. Sisko Huhtala, piirin sihteeri**  
**Ullakonvainio 5 B 12, 34240 Kämmenniemi**  
**0407034521**

***Niin kuin luminen maa heijastaa säteet auringon,  
meitä rohkaisee jakamaan, Jeesus, valoasi.  
Meitä taivas ja maa opettaa matkallamme.  
Samoin sanasi saa lohduttaa tiesi kulkijaa. Halleluja...***

***Leppilampi, Ahtinen, Kekäle***